●　事務所/鹿児島県指宿市十二町３７５５　指宿いわさきホテル内　　 ☎0993-22-3088/FAX0993-22-6760

●　例会場/指宿いわさきホテル　　　　　　　  E-mail　ibusuki2730@po4.synapse.ne.jp

《 会 務 報 告 》

　 　　　　　一.みんなのためになるかどうか ⑤ リ ーダ ーシ ッ プ

　連　絡　事　項

＜ロータリークラブの目的＞

本クラブの目的は「ロータリーの目的」の達成を目指し、五大奉仕部門に基づいて成果あふれる奉仕プロジェクトを実施し、

会員増強を通じてロータリーの発展に寄与し、ロータリー財団を支援し、クラブレベルを超えたリーダーを育成することである。

伊集院RCより3・4月分の週報が届きました。

＜それでこそロータリー＞ <四つのテスト＞ ＜ロータリーの中核的価値観＞

どこで会ってもやぁと言おうよ 言行はこれに照らしてから 　 ①

遠いときにゃ手を振り会おうよ 　　　　　一.みんなに公平か

 出席報告･その他

それでこそロータリー

会　長　挨　拶

委員会報告

ロータリーソング

米永貞嗣

会 務 報 告

③ 多 様 性

それでこそローロータリー 　　　　　一.好意と友情をふかめるか ④ 高 潔 性

◎徳永

第2824回例会記録（5月16日）

54.55%

当日
出席者

出席率

親 睦

見つけたときにゃおいと呼ぼうよ 　　　　　一.真実かどうか ② 奉 仕

国際ロータリー第２７３０地区

　　　　　　2022-2023年度  　　　　　　　　　　　 RI会長　ジェニファー・ジョーンズ

会長／米永貞嗣　　幹事／梅垣晃一  会長エレクト/小山伸隆

場所：こころの湯

12:30～

令和5年 5月30日(火）

次　週　予　告第2825回例会 令和5年 5月 23日（火）
幹事　梅垣　晃一

指宿市議会議長

下川床いずみ様

  指宿ロータリークラブ週報

四つのテスト

ゲスト
        ビジ
ター

   紹介

唱　和 卓　　　話

青少年奉仕月間

第2821回（4月18日）

報

席

出

池ノ上ガバナーエレクト事務所より地区バッチの注文書が届きました。

♢
指宿商工会議所より「会議所ニュース5月号」が届きました。

卓　話

(メークアップ者)

22名

告
59.09%

13名

☺ ニコニコＢＯＸ ☺

出席数

(欠席者)

♢

ゲストビジター

訂正

◎新宮領・竹﨑・山口・山﨑・三堂・
伊地知・小園・梅垣・今林・徳永・野田・
前之園・玉城

訂正

出席率

前々回

40.90%

9名

前々回
  の
    訂

正

22名

出席義務

出席率

出席数

会員数

♢

第2824回例会発表分
誕生祝い５０００円・結婚祝い5０００円
　　遅刻早退５００円・自社宣伝１０００円以
上　　　　　　　　無断欠席１０００円・その他

随意

◆

◆

◆ ２/6トルコ・シリア大地震義援金1人(1,000円）を集金しています。

5/14(日）地区研修・協議会の登録料(10,000円）を集金しています。

池ノ上ガバナーエレクト事務所よりの地区バッチ(1,000円）の注文の回覧をお回ししています。

堀之内　茂※

吉利　勉※

・本日夜の例会吉利君　有難う！

・職業セミナー皆さんよろしくね。

☺ ニコニコＢＯＸ ☺
・本日の夜例会信州庵のご利用有難うございます。

第2824回例会発表分

　皆で楽しみ飲みましょう。

誕生祝い５０００円・結婚祝い5０００円
　　遅刻早退５００円・自社宣伝１０００円以
上　　　　　　　　無断欠席１０００円・その他

随意

　　　　　累計￥348,000今回￥2,000

＜週の情報誌＞

◆ 会長挨拶

夏野菜美味しいですよ。

動かなくって体調がついていかないです改めまして5月は青少年奉仕月間になっています。国際ロータリーの青少年

のインターアクト・ローターアクト・RYLA青少年指導者養成プログラム・青少年交換がありますが我が指宿RCにも

指宿商業高校の皆様にしつかりとした対応をして、将来役に経つよう指針ずけが出来たら良いなぁと思います。

インターアクト・ローターアクトと一緒に行動する機会を頂きながら若い人達との考え方そして若い人達への発信・

第2824回

行動指針を一緒に行動しているところです。インターアクトの核になっているのが指宿商業高校になっています。

伴う会う機会も増えまして皆様方の同様に色々とお忙しい日々を過ごされているかと思います。

なかなかいきなりトップスピードで走れと言われましてもコロナでゆっくりしていたものですから体が思った以上に

こんばんは！今月の夜例会です。夜例会はどうしても時間制限がありますので私の挨拶は短くさせて頂きます。

来たる6月8日商業高校での職業セミナーに向けましての堀之内委員長の方から色々と指示やお願いがあると思い

ますのでそちらの方に時間を取りたいと思います。5月に入りましていろんな企業さんや団体さんの総会等で飲食を

令和5年5月16日（火）

夜例会

日時：5月16日　場所：信州庵

そらまめ食堂

職業セミナーについて

さまざまな意見が出ました。

6月8日の指宿商業高校での

14：20　体育館集合

14：35　体育館内確認

協力して頑張っていきたいと

強く思いました。

　　　　　　　運営者　櫻井(美）

14：45　授業開始

15：35　授業（セミナー）

　　　　　　　　終了

6月8日(木）14：20～15：30

　総会に20名の参加を頂きました。

コロナ後そらまめ食堂の方向性

の話し合いもしっかり出来て

有意義な時間になりました。

7年目にむかいより一層皆さんと

日時：5月21日　場所：ハクエイ新建材店